
Работен лист по македонски јазик 

А, Е, И, М, Н, О, С, Т 

1.   Допиши ја испуштената буква во зборовите: 

     мом .                                мас .                                   те . нина 

      та . о                                Ана . тас                            си . о 

       То . и                               Ата . ас                               мос .  

      Ти . а                               А . а                                    то . т 

2.   Користејќи ги буквите од  дадениот збор состави неколку зборови: 

         настинат 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

3.  Промени го редоследот на буквите и состави зборови: 

       

        Т, н, и, о                         о, м, м, а                          с, о, и, н                          и, т, с, о 

  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -                   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -                     - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -                 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
  ________________________                   __________________________                      __________________________                 __________________________ 

 

4.   Подели ги на слогови зборовите: 

 

                   мести                                         смее                                             мост 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -                             - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -                              - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
________________________                             __________________________                               __________________________ 

 
 

 

5.  Подреди ги слоговите по ред за да добиеш зборови! 

 

                 ми-на-на                                   на-стом                                     нис-та-мо 

                  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -                              - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -                               - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -                   
                  ________________________                                __________________________                               _________________________                   

 
6.  Подреди ги зборовите во реченици: 

 

         има,   мониста,   Симона   

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -             
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 
        стои,   масата,  на,  стомна 

         - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -              

         ____________________________________________________________________________________________________________________ 

  

 
                                                                    име и презиме на ученикот _____________________________ 
 

 

http://odnasataucilnica.com/од нашата училница 


